ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О создании муниципального казенного учреждения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Дирекция комплексного развития»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления местного В Российской Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Городского Собрания Сочи от 28 сентября 2016 года № 126 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Сочи», Уставом муниципального образования городской город-курорт Сочи Краснодарского края, в целях государственной политики в сфере обеспечения граждан качественными коммунальными услугами в рамках Перечня мероприятий по комплексному развитию муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского утвержденного распоряжением Правительства края, Российской Федерации от 6 ноября 2021 года № 3143-р, модернизации канализационных очистных сооружений Краснодарского края в части объектов, расположенных в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, обеспечения берегозащиты и берегоукрепления на Черноморском побережье в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, создания оптимальной сети ливневых очистных сооружений муниципального образования городской округ городкурорт Сочи Краснодарского края,

Городское Собрание Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края РЕШИЛО:

- 1. Создать муниципальное казенное учреждение муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Дирекция комплексного развития».
- 2. Определить учредителем муниципального казенного учреждения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Дирекция комплексного развития» муниципальное

образование городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в лице администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

- 3. Администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края опубликовать настоящее решение в уполномоченном Городским Собранием Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края печатном издании.
- Контроль выполнением настоящего решения за возложить администрацию муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края и комитет Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского вопросам городского хозяйства, края ПО топливноэнергетического комплекса, транспорта и дорожного хозяйства, комитет Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по вопросам архитектуры и строительства.
- 5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

А.С. Копайгородский

Председатель Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В.П. Филонов

Проект внесен:

Глава города Сочи А.С. Копайгородский

Проект составлен:

Директор департамента реализации проектов комплексного развития администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

К.Р. Салиев

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Ю.И. Цицкиев

Директор департамента имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В.В. Шингирий

Исполняющий обязанности директора департамента по финансам и бюджету муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Е.В. Волошина

Директор правового департамента администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В.С. Ветрова

Первый заместитель главы Муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

С.В. Калинина

Заместитель начальника управления делами Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, начальник нормативно-правового отдела управления делами Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В.Ю. Мишина

Заместитель начальника управления делами, Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, начальник отдела обеспечения деятельности комитетов и депутатов управления делами Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Т.В. Онищенко